
Comune di  Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE:   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Arch. Oreste Belforte

Registro  Generale n.   1500        del    22   /   12   /2016

  Registro  Settore  n. 334   del 22/12/2016

OGGETTO: Avviso pubblico  per la formazione di un elenco di professionisti per il conferimento di incarichi di  

progettazione e altri servizi connessi di importo stimato inferiore ad  € 100.000,00.

                    Riapertura termini di presentazione domande 

               
           (     )  IMPEGNO  DI  SPESA                                      (    )  LIQUIDAZIONE
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Arch Oreste Belforte



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con  Determinazione  Settore  IV  n.  170  del  30/08/2016  veniva  approvato  l’Avviso  Pubblico 

finalizzato alla formazione di un elenco di professionisti per il conferimento di incarichi, affidati 
in  via  diretta,  di  progettazione  e  altri  servizi  connessi  di  importo  stimato  inferiore  ad 
€  100.000,00  nel  rispetto  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di  trattamento, 
proporzionalità e trasparenza  in applicazione del Codice dei Contratti (D.Lgs. 163/2006) e del 
Decreto Legislativo Attuativo (D-Lgs n. 50 del 18 aprile 2016);

- l’avviso veniva pubblicato all’Albo  Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Marigliano, 
fissando la scadenza per la presentazione delle  domande al  01/10/2016

DATO ATTO CHE:
- risultano pervenute,  fra protocollo  generale  ed informatizzato,  n.  68 domande di  iscrizione 

all’Albo
- la  formazione  dell’Albo  costituisce  un'indubbia  economia  sul  piano  procedimentale, 

consentendo all'Ente di avere a disposizione un elenco di professionisti da incaricare a turno, 
garantendosi anche la possibilità dì scelta qualitativa, sulla base delle pregresse esperienze 
professionali

RITENUTO:
- di  dover  riaprire i  termini  dell’avviso  approvato con  Determinazione Settore IV n.  170 del 

30/08/2016  per consentire la più ampia partecipazione pubblica e dare  la possibilità a  più 
professionisti di essere inseriti nell’Albo

VISTI: 
 il T.U.E.L - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
 il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207
 il  D. Lgs. 50/2016

DETERMINA 

Per le ragioni  indicate in premessa che si intendono integralmente trascritte:

1. riaprire  i  termini  dell’Avviso  pubblico  di  cui  alla  Determinazione  Settore  IV  n.  170  del 
30/08/2016, disponendone la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Marigliano 
per 30 giorni, ai sensi dell’art. 216 comma 9 del D.Lgs n. 50/2016;

2. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

3. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

                                                                                               IL RESPONSABILE SETTORE  IV      
                                                                                        Arch. Oreste Belforte


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	Riapertura termini di presentazione domande



